
1

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Borkovice, č. 7 konaného dne 14.4.2023  

od 18.00 hod. Na obecním úřadě v Borkovicích

Přítomní zastupitelé:
Petra Smolíková, Karel Lenc,  Michaela Václavíčková,    Miloš Tousek, 
František Dušák, Pavel Jech, Rostislav Pícha, Jitka Václavíčková

Omluveni:  Dagmar Fricová

Přítomen nadpoloviční počet zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné
Ověřovatelé zápisu:  R. Pícha,  K. Lenc.
Program:

1. Zahájení – kontrola usnesení.
2. Školení GDPR, odměna pověřenci.
3. Veřejnoprávní smlouva s MěÚ Veselí nad Lužnicí.
4. Schválení jednacího řádu
5. Žádost o finanční podporu – Linka bezpečí.
6. Schválení závěrečného účtu obce Borkovice za rok 2022.
7. Schválení účetní závěrky obce Borkovice za rok 2022.
8. Hospodaření s odpady.
9. Atlas Codexis.
10.Obnova veřejného osvětlení.
11.Kácení stromů, ořezávání větví a likvidace pařezů.
12.Žádost o pronájem prostoru nad obecní hospodou.
13.Zpracování pasportu místních komunikací obce Borkovice.
14.Rozpočtové změny.
15.Různé – diskuze.
16. Závěr.

Ad 1. schůzi řídila paní Petra Smolíková. Zhodnotila plnění usnesení z minulé 
schůze a seznámila přítomné s návrhem programu a dala o něm hlasovat.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje navržený program schůze.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 1 bylo schváleno.



2

Ad 2. Zastupitelstvo se seznámilo s požadavkem pověřenkyně pro GDPR o 
navýšení odměny na 3 000 Kč/čtvrtletně. Zároveň zastupitelstvo potvrdilo 
prezenční listinu ze školení GDPR.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje navrženou odměnu pro pověřence GDPR. Odměna 
bude ve zvýšené částce vyplácena od 5/2023.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Ad 3.  Veřejnoprávní smlouva s MěÚ Veselí nad Lužnicí týkající se změn při 
stavebním řízení.  Jedná se o zavedení čísel popisných, definice identifikačních 
bodů atd. Zároveň podána informace o jednání s projektantem p. ing. Dubským
o zhotovení a aktualizaci projekční dokumentace pro nemovitosti v majetku 
obce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnosprávní smlouvy s MěÚ Veselí nad 
Lužnicí.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Ad 4. Zastupitelstvo se seznámilo s novelou jednacího řádu zastupitelstva obce 
Borkovice.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje jednací řád v předloženém znění.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 4 bylo schváleno.



3

Ad 5. Žádost společnosti Linka bezpečí o finanční dar.
Obec byla požádána o poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí ve výši 
2 000 Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí ve výši 
2 000 Kč. Finanční dar bude převeden v průběhu roku.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Ad 6. Návrh ZÚ za rok 2022 by vyvěšen na pevné i el. úřední desce 6. 3. 2023. 
Zastupitelstvo bylo seznámeno starostkou s dokumenty ke schválení 
závěrečného účtu obce Borkovice za rok 2022. Jedná se o výkazy Fin 2-12, 
Rozvaha, Výsledovka vše k 31.12.2022, Zpráva o provedení inventarizace 
jednotlivých účtů a vlastní Závěrečný účet v plném rozsahu k 31. 12. 2022. Dále
zpráva o přezkumu hospodaření krajským úřadem Jč. Kraje. Tato zpráva zjistila 
několik  dílčích nedostatků, které budou odstraněny v průběhu dalšího účetního 
období.
K Závěrečnému účtu nebyly vzneseny připomínky.Veškeré dokumenty jsou 
k nahlédnutí na www.borkovice.cz v sekci úřední deska. 

Návrh usnesení 
Výrok Zastupitelstvo obce schvaluje ZÚ za rok 2022 se souhlasem s celoročním 
hospodařením obce za rok 2022 bez výhrad.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Ad 7. Schválení účetní závěrky za rok 2022
Zastupitelstvo obce na základě předložených podkladů schvaluje účetní závěrku 
za rok 2022 bez výhrad.  Zastupitelstvo obce současně rozhodlo o převedení 
výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 2.045.568,- Kč na účet 432 - Výsledek
hospodaření minulých účetních období.

http://www.borkovice.cz/


4

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku ke dni 14. 4. 2023 za rok 2022.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Ad. 8 Hospodaření s odpady. Zastupitelstvo se seznámilo s požadavky firmy 
HOKOV na třídění odpadů z domácností. V budoucnu bude nutno procentní 
podíl recyklovatelných odpadů zvýšit.

Ad 9. Nabídka pomoci v oblasti právních služeb od firmy Atlas Consulting. 
Tuto službu na obci nevyužijeme.
 
Ad 10. Obnova veřejného osvětlení. Zastupitelstvo se seznámilo s možností 
obměny světel veřejného osvětlení za zdroje LED. Náklady na výměnu světel 
byly odhadnuty na 85 tis. Kč. Výměnu by provedl pan Klestil. Akce bude 
realizována v letošním roce. Objednávku světel zajistí OÚ. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo souhlasí s výměnou světel u veřejného osvětlení.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Ad 11. Kácení stromů. Byly poraženy tři stromy na návsi na obecním pozemku, 
pořezání provedl pan Chadt. Další práce na rekultivaci stromů na návsi – 
likvidaci zaschlých větví a obecně ořez provede v průběhu dalších měsíců. V 
sobotu 15.4. 2023 pan Loos odfrézuje pařezy. Cena je ca 12 tis. Kč.

Ad 12. Na obecní úřad dorazila žádost p. Bajgarové o zapůjčení prostor nad 
obecní hospodou k přechodnému ubytování po dobu rekonstrukce jejich domu 
v letním období. Bylo navrženo, že zapůjčení tohoto prostoru bude finančně 



5

ošetřeno poskytnutím daru obci 1000 Kč za měsíc. Energii a vodu by platili 
nájemkyni hospody.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo souhlasí se zapůjčením prostoru nad hospodou paní Bajgarové a 
panu Špálovi.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č.  9 bylo schváleno

Ad 13. Zpracování pasportu MK pro obec Borkovice. Bude řešeno po
dořešení převodu pozemků okolo rybníku Strdiválek do majetku obce. 

Ad 14.  Různé: - Stavění Májky 2023, - Pálení větví u Jiter zajištění požárního 
dozoru , - lampionový průvod, pohoštění pro děti, obnova nájemní smlouvy s p. 
Lískovcem na pronájem pozemku pro včelín, Doplnění pachtovní smlouvy 
s p. Jechem o pozemek p.č.1633/2, návrh na odkoupení býv. kravína  od p. 
Břečkové, zakoupení ochranných prostředků pro SDH Borkovice.

Ad 15. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č. 3 za měsíc 
březen 2023

Zápis byl vyhotoven dne: 17.4. 2023

Zapisovatel: Karel Kohout

Ověřovatelé: 

Starostka: .............................................. dne ...........................................

Vyvěšeno: 18.4.2023
Sejmuto:  5.5.2023


	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Usnesení č. 3 bylo schváleno.
	Usnesení č. 4 bylo schváleno.
	Usnesení č. 5 bylo schváleno.

	Návrh usnesení
	Ad 15. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č. 3 za měsíc březen 2023
	Zápis byl vyhotoven dne: 17.4. 2023


